
Sábado e Domingo, 22 e 23 de Outubro de 201118

Sul brasil                                                           ww .jornalsulbrasil.com.br                                                         17 Anos

Publicações

PODER JUDICIÁRIO JUIZO DE DIREITO
1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE XAXIM (SC)

EDITAL DE LEILÃO/PRAÇA ÚNICA E INTIMAÇÃO
RITO DA LEI 5.741, DE 01/12/1971

PRAÇA ÚNICA: 04 de novembro de 2011 - (Lanço não inferior 
ao valor do saldo devedor atualizado).
HORÁRIO: 16:15 Horas.
LOCAL: Átrio do Fórum da Comarca, sito à Rua Rui Barbosa, 
nº 385, Centro, Xaxim (SC).

RUY WALTER BALDISSERA, Leiloeiro Ofcial, JUCESC AARC 
0013/89, devidamente autorizado pelo(a) Excelentíssimo(a) 
Senhor(a) Doutor(a) Juiz(a) de Direito da 1a Vara Cível da Comarca 
de Xaxim (SC), venderá em Público Leilão/Praça, na forma da Lei, 
em dia, hora e local, supracitados o(s) bem(ns) penhorado(s):

PROCESSO N° 081.07.000160-0 – EXECUÇÃO HIPOTECÁRIA 
EXEQUENTE: GLOBO ADMINISTRADORA DE CONSÓRCIOS S/C 
LTDA. (PROCURADOR(A): LÚCIO J. RUBIK) 
EXECUTADO(A): MARINEZ ANA MORESCO CABRAL E JOSÉ 
CARLOS CABRAL (PROCURADOR(A): PEDRO R. RODRIGUES) 
BEM(NS):
 “Imóvel matrícula nº 17.899 do CRI desta Comarca: Terreno 
urbano, constituído por parte do lote urbano “F”, com a área de 
165,60m², e por parte do lote urbano “G”, com a área de 157,20m², 
da quadra nº 05, localizado em Xaxim (SC), na Rua Rio Grande, 
lado ímpar, distante pelo lado direito 11m da Rua Presidente Getúlio 
Vargas, totalizando a área superfcial de 322,80m², confrontando: 
ao Norte, em 12,00m, com a Rua Rio Grande; ao Sul, em 12,00m, 
com parte do lote urbano “H”; a Leste, em 26,90m, com parte dos 
lotes urbanos “F” e “G”; ao Oeste, em 26,90m, com parte do lote 
urbano “E”. Benfeitoria(s): 01 casa de alvenaria de aproxima-
damente 90m².
Avaliação atualizada em 30/09/10, no valor de R$ 130.593,79 
(Cento e trinta mil quinhentos e noventa e três Reais e setenta e 
nove centavos). 
SALDO DEVEDOR ATUALIZADO EM 30/09/10: R$ 87.565,58 (Oi-
tenta e sete mil quinhentos e sessenta e cinco Reais e cinquenta 
e oito centavos)”.
ÔNUS: R.4/17.899: Hipoteca de 1º Grau em favor de Globo 
Administradora de Consórcios Ltda.
Depositário(a): Marinez Ana Moresco Cabral - Rua Rio Grande, 
474 ou 521, Xaxim (SC).

No(s) processo(s) relacionado(s): ÔNUS/RECURSOS: Nada 
consta, ou está informado no respectivo processo. A avaliação 
poderá ser atualizada quando dos pregões. Sobre o valor da ar-
rematação, acordo/remição da execução ou adjudicação, incide 
Comissão de Leiloeiro, conforme disposto na Portaria n° 05/2003 
desta Comarca, que é responsabilidade do Arrematante, Remitente 
ou Adjudicante. 
Ficam intimadas as partes através deste Edital caso não o 
sejam pelo Sr. Ofcial de Justiça, seus cônjuges ou compa -
nheiros, se casados forem, bem como os Credores Hipo-
tecários, Pignoratícios ou Anticréticos, Usufrutuários e o 
Senhorio Direto, caso não sejam encontrados, por qualquer 
razão, pelo Sr. Ofcial de Justiça, valendo o presente como 
Edital de Intimação, conforme artigos 687, § 5º e 698, CPC, 
encaminhando cópia a ser afxada no local de costume . 
Aos interessados em adquirir os bens objeto deste Edital, poderão 
arrematar à vista, ou pagamento até 15 (quinze) dias, mediante 
caução idônea. Para arrematação na forma parcelada para bens 
imóveis, realizar-se-á através de proposta escrita, por valor não 
inferior ao da avaliação, com oferta de pelo menos 30% (trinta por 
cento) à vista, e o saldo garantido por hipoteca sobre o próprio 
imóvel, na forma do artigo 690, CPC.
Maiores informações no Fórum da Comarca, ou com o Leiloeiro 
Ofcial, através do PABX: (49) 3323-4245. Site: www.baldissera -
leiloeiros.com.br (e-mail: ruy@baldisseraleiloeiros.com.br).

RUY WALTER BALDISSERA
Leiloeiro Ofcial

Prefeitura Municipal de Cordilheira Alta (SC)
CLODOALDO BRIANCINI, Prefeito em Exercício do Município de Cordi -
lheira Alta, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, 
e em obediência ao que determina o Art. 37, inciso II da C.F. e leis Muni -
cipais, FAZ SABER aos que interessar possa, que se encontram abertas 
às inscrições para o Concurso Publico n. 001/2011, nos dias entre 31 de 
outubro a 13 de dezembro de 2011, das 13h30 às 17h30, com exceção 
aos sábados, domingos e feriados, para os cargos de Motorista, Ope -
rador de Máquina, Agente Comunitário de Saúde, Controlador Interno, 
Medico Clinico Geral, Professor de Ensino Fundamental/habilitação In -
glês, Professor de 1ª a 8ª série/habilitação educação tecnológica, Pro -
fessor habilitação Artísticas e Culturais, Professor de Educação Infantil, 
Professor de Ensino Fundamental/habilitação em Ciências, Orientador 
de atividade Pedagógica, Supervisor Escolar e Medico/Especialista Gi -
necologista. Maiores informações ou a integra do Edital poderá ser obtido 
junto a Prefeitura Municipal de Cordilheira Alta sito a Rua Celso Tozzo, 
27, centro, no Município de Cordilheira Alta (SC).  Fone 49 - 33589100 ou 
Site www.pmcordi.sc.gov.br

Gabinete do Prefeito Municipal de Cordilheira Alta (SC), em 17 de 
outubro de 2011.

CLODOALDO BRIANCINI 
Prefeito Municipal em Exercício

ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA
Edital de Convocação. Os Presidentes do Conselho Delegado de 
Administração e da Diretoria Executiva da Associação Hospitalar Lenoir 
Vargas Ferreira, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o 
Artigo 12º, parágrafo primeiro letra “a” do Estatuto Social, convoca os 
Conselheiros membros sócios da Associação Hospitalar Lenoir Vargas 
Ferreira, para assembléia geral extraordinária, a realizar-se no dia 04 
de novembro de 2011 às 18 horas e 30 minutos, em primeira chamada, 
e, as 19 horas, em segunda chamada, na sala de reuniões, junto ao 
segundo andar da administração do Hospital Regional do Oeste, sito a 
rua Florianópolis n.º 1448 E, nesta cidade de Chapecó SC, com a seguinte 
ordem do dia: 1º) Eleição das entidades representativas da sociedade 
civil e dos representantes dos associados no Conselho Delegado de 
Administração gestão 2011/2013, em conformidade com o previsto no 
artigo 15 e 16 do Estatuto Social Consolidado da Entidade; 2º) Eleição 
da Diretoria Executiva para o biênio 2011/2013, em conformidade com o 
previsto no artigo 21 parágrafo segundo do Estatuto Social Consolidado da 
Entidade; 3º) Eleição dos membros associados para compor o Conselho 
Fiscal para o biênio 2011/2013, em conformidade com o previsto no artigo 
26 do Estatuto Social, parágrafo segundo, Consolidado da Entidade da 
Entidade; 4º) Leitura e aprovação da Ata. Chapecó SC, 20 de outubro de 
2011. Rajá Elias, Presidente do Conselho Delegado de Administração; 
Severino Teixeira da Silva Filho, Presidente da Diretoria Executiva.

ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA
Edital de Convocação. Os Presidentes do Conselho Delegado de Admi-
nistração e da Diretoria Executiva da Associação Hospitalar Lenoir Vargas 
Ferreira, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Artigo 12º, 
parágrafo primeiro letra “a” do Estatuto Social, convoca os Conselheiros 
membros sócios da Associação Hospitalar Lenoir Vargas Ferreira, para as -
sembléia geral extraordinária, a realizar-se no dia 04 de novembro de 2011 
às 17 horas e 30 minutos, em primeira chamada, e, as 18 horas, em segunda 
chamada, na sala de reuniões, junto ao segundo andar da Administração 
do Hospital Regional do Oeste, sito a rua Florianópolis n.º 1448 E, nesta 
cidade de Chapecó SC, com a seguinte ordem do dia: 1º) Apresentação 
pela Diretoria Executiva das contas, relatórios e investimentos realizados 
na gestão 2009/2011, em conformidade com o previsto no artigo 13, item II 
do Estatuto Social da Entidade; 2º) Leitura e aprovação da Ata; Chapecó 
SC, 20 de outubro de 2011. Rajá Elias, Presidente do Conselho Dele-
gado de Administração; Severino Teixeira da Silva Filho, Presidente 
da Diretoria Executiva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAXIM
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0024/2011 - PROCESSO Nº 0039/2011
A Comissão Permanente de Licitação, torna publico que o edital de Pregão 
Presencial n° 0024/2011 para a aquisição de equipamentos para consultório 
odontológico do Colégio Ari Lunardi, marcado para dia 25 de Outubro de 
2011 às 14:00 hs, foi cancelado por motivo de Interesse Público.

Xaxim, 21 de Outubro de 2011.
DEONIR IVO CALZA

PREGOEIRO


